
5,90 €
5,90 €

3,40 €
4,90 €

11,90 €
15,90 €
11,90 €
14,90 €
18,90 €
15,90 €
11,90 €
12,90 €
14,90 €

15,90 €

15,90 €
16,90 €
17,90 €

Badischer Wurstsalat mit Baguette

1 Paar Bauernwürste m. Salatgarnitur

Badisches Dreierlei

Käsespätzle mit Schmelzzwiebeln

Schnitzel "Wiener Art" mit Baguette
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes

Elsässer Wurstsalat mit Baguette

Schw. Käsespätzle mit Speck
und Schmelzzwiebeln

Bierleberle mit Speck und Zwiebeln und Brägele

Leberle geröstet mit Brägele

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Leberletag   " nur Dienstags "

Leberle sauer mit Brägele

Freitag und Samstag 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
Sonntag 11:30 Uhr bis 17:00 Uhr

Mittagskarte

Flädlesuppe
Tomatensuppe

Großer gem. Salat       mit Essig+Öl oder Joghurt-Dressing

Gr. gem. Salat mit Putenstreifen

Kleiner Blattsalat        mit Essig+Öl oder Joghurt-Dressing

Kleiner gem. Salat      mit Essig+Öl oder Joghurt-Dressing



5,90 €

5,90 €

9,80 €

9,90 €

15,90 €

11,90 €

11,90 €

12,90 €

8,90 €1 paniertes Schnitzel "Wiener Art" mit Baguette

Badisches Dreierlei

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Vorspeisen / Suppen

Hausgemachte Flädlesuppe

und Rote-Bete-Tatar

Vesperkarte

Hausgemachte Tomatencremesuppe

Burrata mit Rucola und Kirschtomaten

Elsässer Wurstsalat mit Baguette

1 Paar Bauernwürste 
mit Salatgarnitur und Baguette

Badischer Wurstsalat mit Baguette

Gratinierter Ziegenkäse auf Crostini



3,40 €

4,90 €

11,90 €

19,90 €

15,90 €

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

hausgem. Joghurt-Soße o. hausgem. Essig + Öl - Soße

Kleiner Blattsalat wahlweise

hausgem. Joghurt-Soße o. hausgem. Essig + Öl - Soße

Salate

Kleiner bunt-gemischter Salat wahlweise

hausgem. Joghurt-Soße o. hausgem. Essig + Öl - Soße

Großer bunt-gemischter Salat
mit gebratenen Pilzen

Großer bunt-gemischter Salat mit
sous vide gegarter Maishähnchenbrust

Großer bunt-gemischter Salat wahlweise



15,90 €
12,90 €

8,90 €
9,90 €

11,90 €
12,90 €
12,90 €

5,90 €
9,90 €
5,90 €
9,90 €

6,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,90 €

Tagliatelle mit Tomatensoße

Kinder Burger mit Pommes 

Bei Gerichten ohne Sauce ist ein Aufpreis von 1,50 € bei Saucenbestellung

Portion Tagliatelle

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Seniorenkarte Nur für Senioren

Schnitzel "Wiener Art" mit Beilage 
und Sauce nach Wahl
Badisches Dreierlei
Badischer Wurstsalat mit Baguette

Käsespätzle mit Schmelzzwiebeln

Vegane Gnocchi in Tomatensugo und Gemüse

Elsässer Wurstsalat mit Baguette

Schw. Käsespätzle m. Speck u. Schmelzzwiebeln

Portion Hausgemachte Spätzle

Portion Pommes Frites
Portion Brägele

Portion Pfannengemüse

Einzelportionen

Hausgemachte Spätzle mit Soße
Schnitzel " klein " mit Pommes Frites

Kinderkarte Nur für Kinder



25,90 €

29,50 €

14,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

24,90 €

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Serviettenknödel mit Waldpilzrahm-Soße

Vegane Gnocchi in Tomatensugo
mit Gemüse der Saison

brust mit Karottengemüse
Tagliatelle mit sous vide gegarte Maishähnchen-

Hauptgänge

Zwiebelrostbraten mit Brägele

Käsespätzle mit Schmelzzwiebeln

Schwarzwälder Käsespätzle
mit Speck und Schmelzzwiebeln

Bei Gerichten ohne Sauce ist ein Aufpreis von 1,50 € bei Saucenbestellung

Lok 8 Spezial

Geschmorte Ochsenbäckle mit Spätzle
und Karottengemüse



14,90 €

16,90 €

18,90 €

28,90 €

 - Cognac Pfeffersoße

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Arg. Rumpsteak sous vide gegart 

Bei Gerichten ohne Sauce ist ein Aufpreis von 1,50 € bei Saucenbestellung

 - Tagliatelle
 - Hausgemachte Spätzle

 - Pilzrahmsoße

mit Beilage und Kräuterbutter                           250g

 - Pommes Frites  - Jus

 - Brägele  - Rahmsoße

und Sauce nach Wahl

Tomate,Schmorzwiebeln und Pommes Frites 

Lok 8 Double  Smashburger, Cheese, Bacon,
Tomate,Schmorzwiebeln und Pommes Frites 

Lok 8 Single  Smashburger, Cheese, Bacon,

Schnitzel "Wiener Art" mit Beilage

Saucen

Hauptgänge

Beilagen



6,90 €

8,90 €

3,90 €

je Kugel 1,60 €

mit Sahne 0,80 €

 - Schokolade
 - Vanille

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Dessert

Hausgemachte Creme Brülee

Schokoküchlein mit flüssigem Kern 
und 1 Kugel Vanilieeis 

Eis

Lok 8 Kinderbecher
1 Kugel nach Wahl kindergerecht garniert

Kugeleis 

 - Erdbeere



0,2 l      2,40 € 0,4 l    4,40 €
0,2 l      2,40 € 0,4 l    4,40 €
0,2 l      2,40 € 0,4 l    4,40 €
0,2 l      2,40 € 0,4 l    4,40 €
0,2 l      2,40 € 0,4 l    4,40 €

0,3 l    3,50 €
0,3 l    3,50 €

0,2 l      2,30 € 0,4 l   4,30 €
0,2 l      2,30 € 0,4 l   4,30 €
0,2 l      2,30 € 0,4 l   4,30 €
0,2 l      2,30 € 0,4 l   4,30 €

0,2 l      2,10 € 0,4 l    3,80 €
0,5 l    Karaffe 4,90 €

0,25 l    3,10 €

Tafelwasser Classic/Medium/Still

Mezzo Mix
Fanta

Apfelsaftschorle

Fuze Tea Zitrone

Orangensaftschorle

Rhabarberschorle

Tafelwasser Classic/Medium/Still

Mineralwasser Still / Classic

Fuze Tea Pfirsich

Getränke

Coca Cola
Coca Cola Zero

Johannisbeerschorle

Sprite

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar



0,3 l     3,30 € 0,4 l    4,40 €
0,3 l     3,40 € 0,5 l    4,80 €
0,5 l Flasche 4,80 €

0,33 l Flasche 3,40 €
0,33 l Flasche 3,40 €
0,33 l Flasche 3,40 €

0,5 l Flasche 4,80 €

0,33 l Flasche 3,40 €
0,33 l Flasche 3,40 €

0,33 l Flasche 5,30 €
0,33 l Flasche 5,30 €

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Naturtrübes Radler

Ganter Magisch Dunkel
Ganter Urtrunk

Ganter Weizen alkoholfrei

Naturtrübes Pils alkoholfrei 0,0%

Ganter Pils/Radler vom Fass
Ganter Weizen / Colaweizen

Ganter Badisch Hell

Biere

Corona
Desperados

Freiburger Bierle

Ganter Kristallweizen



0,25 l 3,60 €

0,25 l 4,10 €
0,25 l 4,10 €
0,25 l 4,90 €
0,25 l 5,20 €
0,25 l 5,80 €
0,25 l 5,80 €
0,25 l 5,80 €
0,25 l 5,80 €
0,25 l 5,80 €
0,25 l 5,80 €
0,25 l 6,80 €
0,25 l 6,80 €
0,25 l 6,80 €

0,25 l 6,80 €

0,1 l 4,60 €
0,7 l Flasche 24,00 €

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Wein
Weingut Löffler Ziegelhof

Weißweinschorle "Müller tr,"

Weißherbstschorle "lieblich"
Müller                  lieblich / trocken
Gutedel               lieblich / trocken
Spätburgunder lieblich / trocken
Weißburgunder

Rotweinschorle " Spätburg. tr."

Weingut Wassmer

Weißburgunder
Sekt

Ziegelhof Sekt Rose

Grauburgunder
Rose trocken
Ruländer
Weißherbst "lieblich"
Gewürztraminer

Sauvignon Blanc
Muskateller



2,90 €
2,50 €
3,50 €
3,80 €

5,50 €

5,90 €
5,90 €

2,80 €

Klassik
6 - Kräuter
Kamille 
Früchtemischung
Pfefferminze

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Earl Grey
Grüner Tee

Tasse Tee

verschiedene Sorten :

Tee

Kaffee

Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato

Affogato "doppelter Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis"

Eiskaffee
Eisschokolade



7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

4,50 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

Schnäpse
Williams Christ
Mirabelle

Zusatzstoffe und Allergene sind beim Personal einsehbar

Ramazzotti

Haselnuss
Jägermeister

Jacky Cola
Bacardi Cola
Vodka Bull

Tequila Sunrise
Lillet Wild Berry
Aperol Sprizz
Limoncello Sprizz
Cuba Libre

Cocktails Longdrink

Havanna Cola

Obstler


